新宫字﹝2019﹞ 2 号

关于举办新乡县第四届职工运动会游泳比赛的通知
新乡经济开发区、各乡镇总工会，各系统工会，县直各单位工会，县直属企事业单位工会：

为倡导全民健身的运动理念，丰富职工体育文化生活，引导职工养成文明健康的生活习惯，经县总工会研究 ，拟定于10月中旬举办第四届职工运动会游泳比赛。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

以“强身健体展职工风采  凝心聚力促新乡发展”为主题，庆祝新中国成立70周年。

二、组织机构

主办单位：新乡县总工会

承办单位：新乡县工人文化宫

三、比赛时间及地点

时间：拟定10月中旬，如有变动，另行通知。

地点：新乡县七里营镇八六温泉

四、参赛事宜

（一）竞赛项目

1.男子组：50米蛙泳、50米自由泳、50米仰泳、50米蝶泳、100米蛙泳、100米自由泳、100米仰泳、100米蝶泳。
2.女子组：50米蛙泳、50米自由泳、50米仰泳、50米蝶泳、100米蛙泳、100米自由泳、100米仰泳、100米蝶泳。
3.4×50米男女混合接力(必须有1名女队员，泳姿不限)。

4.潜泳。

5.200米长泳。
趣味项目：水底捞宝、水上捞汤圆。

7.要求：每名运动员限报三项个人项目和一项团体项目。
（二）参赛范围

新乡县在职职工均可报名参赛。

（三）运动员资格

1.运动员必须是参赛单位在职职工，专业运动员、教练员、体校学生不参加比赛。
2.职工应根据自身身体状况决定是否报名。各单位在组织职工报名参赛时，要严格把关，全面了解报名职工的真实健康情况，对患有心脏病等不适合参赛的职工，要做好思想劝导，委婉拒绝。同时职工报名后，开赛前，各单位领队或教练要密切关注运动运身体变化，出现任何不适，有潜在危险的情况，要及时向主办方提出，决定是否继续比赛。若因单位把关不严、职工带病参赛，出现的任何意外伤害事故，由报名单位承担责任。
（四）报名方式

以乡镇总工会、县直单位工会、县直属企事业单位工会为单位填写比赛报名表（详见附件3），于2019年10月10日前用电子邮件发送至县总工会办公室。逾期报名，不予受理。

联系人：李月，联系电话：5085906

电子邮箱：xxxzgh1952@163.com

（五）其他

 1.所有参赛人员按时间安排自行到场地参赛。

 2.所有参赛人员须于比赛当日9点到赛场地参赛人员检录处凭身份证原件登记检录。

五、有关要求

（一）加强组织领导。各单位要高度重视，科学安排，精心组织，迅速行动，抓好宣传和发动，动员广大职工踊跃报名、积极参与。

（二）主动沟通协作。各有关单位要切实增强责任感，落实责任，加强沟通，主动协作，确保本次游泳比赛高标准、高质量、高效率推进。

（三）坚持公平原则。各参赛单位和运动员要大力发扬体育精神，认真遵守比赛规则，听从组织安排，服从裁判裁决，展现自己的实力和水平。裁判员要严格执行竞赛规则，做到公平公正，确保赛出真成绩、真水平、真风采。

（四）厉行勤俭节约。各单位要厉行节约，严格执行中央八项规定有关规定等。

附件：1.2019年新乡县职工游泳比赛参赛须知
2.2019年新乡县职工游泳比赛规程
3.2019年新乡县职工游泳比赛报名表
4.2019年新乡县职工游比赛参赛联系表
                               新乡县工人文化宫

                                  2019年9月2日

附件1：
2019年新乡县职工游泳比赛参赛须知
1.参加活动和比赛的所有人员必须身体健康，凡有高血压、心脏病等不适宜进行游泳运动的人员不得报名参加，必须购买比赛保险。如有隐瞒后果自负。
2.参赛人员的服装由个人配置，要求着装衣、裤适宜比赛。
3.凡参加比赛的运动员必须携带身份证原件，提供检录、领奖核认、登记。
4.组委会在比赛现场提供紧急医疗救助服务，参赛者如有不适应及时寻求帮助。
5.参赛人员和其他参加活动人员须遵守赛事承办地的管理规则，服从活动组织者的安排，凡违反游泳馆管理规则和国家相关法律法规者，责任自负。
6.参赛者在比赛中有义务相互监督，相互激励，如遇有参赛人员受伤或突发疾病时，应及时施援并立即通知组委会工作人员。
7.自觉爱护环境，高度注意安全。
附件2：
2019年新乡县职工游泳比赛规程
一、分组规定
A组：为男45岁（1974.8.1后出生）以下，女40岁（1979.8.1以后出生）以下。
B组：为男45岁以上，女40岁以上。
二、参赛规定
1.每单位可指定领队或教练员1人，每名运动员限报三项个人项目和一项团体项目。
三、竞赛办法
1.赛程为50米、100米按照泳姿及比赛规则进行比赛。
2.比赛采用淘汰赛方式。
3.超过规定检录时间10分钟未检录登记的参赛人员取消参赛资格；裁判宣喊入场参赛人员备场3次未到场者，视为自动弃权。
4.如遇意外受伤、体力不支、感觉不适无法完成比赛时，参赛人员可以选择退出比赛。
5.在比赛的过程中，出现争议或其它特殊情况，由裁判组决定处置办法。
6.如因天气及其他紧急意外事件出现须停止、改期比赛的，由组委会做出决定。
7.比赛规则由活动组委会负责解释。

附件3：
2019年新乡县职工游泳比赛报名表
组别 A(  B(   报名单位：        领队：      联系电话：        填报时间：
	序号
	组别
	姓名
	性别
	自由泳
	蛙泳
	仰泳
	蝶泳
	潜泳
	200米长泳
	4X50男女
	水底捞宝
	水上捞汤圆
	身份证号
	备注

	50
	100
	50
	100
	50
	100
	50
	100

	1

	2

	3

	4

	5

注：1、1、A组：男45岁（1974.8.1后出生）以下，女40岁（1979.8.1以后出生）以下。

B组：男45岁以上，女40岁以上。

参赛者自备泳镜、泳衣、泳帽。参赛时自觉遵守比赛规则和服从裁判指挥。
请在参加项目栏内打“√”，在“组别”拦内注明“A”或“B”，
 附件4：
2019年新乡县职工游比赛参赛联系表
	单位名称
	参加人数
	领队姓名
	 联系电话
	备注

注：各单位领队请加微信，注明新乡县职工游泳比赛XX单位领队。